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Edukacyjny program dla seniorów
„Bezpieczny Senior - Świadomy Senior” to pilotażowy program edukacji prawnej Ministerstwa Sprawiedliwości,
skierowany do osób powyżej 60. roku życia. Zainaugurowano go podczas konferencji prasowej z udziałem
wojewody Józefa Bryka zorganizowanej w Starostwie Powiatowym w Kielcach. O szczegółach mówiły minister ds.
polityki senioralnej Marzena Okła-Drewnowicz oraz wiceminister sprawiedliwości Zuzanna Rudzińska-Bluszcz.

Celem inicjatywy jest zwiększenie świadomości prawnej seniorów, szczególnie w zakresie zapobiegania przestępczości (m.in.
kradzieży, wyłudzeń, przemocy domowej) oraz znajomości sposobów zabezpieczenia się na przyszłość (w sprawach
dziedziczenia, darowizn czy tzw. dożywocia). Ważnym aspektem programu jest także bezpieczeństwo w cyberprzestrzeni.
Pilotaż przeprowadzony będzie na terenie województwa świętokrzyskiego.

– Świętokrzyskie ma największą liczbę seniorów w całej Polsce - 40 procent mieszkańców to osoby powyżej 60. roku życia.
Pokazuje to tendencję, jaka obejmie nasz kraj za kilkanaście lat. Postanowiliśmy stworzyć cykl edukacyjny dla seniorów, by
mówić o przysługujących im prawach oraz o zagrożeniach, na jakie mogą być narażeniu. Po pierwsze świadomość, po drugie
reakcja, która zapewni, że senior i jego otoczenie będą bezpieczni – powiedziała wiceminister Zuzanna Rudzińska-Bluszcz. –
Zajmujemy się przepisami dotyczącymi bezpieczeństwa mieszkaniowego i zapewnienia seniorom należytej opieki. Chodzi tu
głównie o umowy o dożywocie, odwrócony kredyt hipoteczny czy fundusze hipoteczne – dodała.

Minister Marzena Okła-Drewnowicz podkreśliła, że wyzwania dla polityki senioralną są ogromne.  –Związane są z opieką,
aktywizacją oraz bezpieczeństwem – szczególnie biorąc pod uwagę zagrożenia, z jakimi spotkać się mogą osoby starsze. Są
narażone na niebezpieczeństwo mieszkaniowe, nadużywanie umów na pokazach oferujących produkty za zawyżoną cenę,
oszustw na policjanta, wnuczka czy pracownika banku. Nic nie zastąpi świadomości: warto wiedzieć – mówiła minister.
Przypomniała także o zakończonym już programie „Szkoła międzypokoleniowa”, dotyczącym bezpieczeństwa w
cyberprzestrzeni. W jego trakcie uczniowie przekazywali osobom starszym swoją wiedzę, jak poruszać się w sieci
internetowej.

Wojewoda Józef Bryk zaprosił do udziału w ministerialnym programie starostwa powiatowe w regionie. Poinformował, że w
2024 r. z systemu bezpłatnej pomocy prawnej skorzystało w województwie świętokrzyskim 17 tys. osób, z czego 38 procent
byli to seniorzy.

W konferencji prasowej uczestniczył zastępca komendanta głównego policji nadinsp. Roman Kuster. Zaznaczył, że
przedsięwzięcie wpisuje się w priorytety Komendy Głównej Policji, a policjanci będą się dzielić z seniorami wiedzą, jak
postępować, by nie dać się oszukać.

Program „Bezpieczny Senior - Świadomy Senior” przygotowało Ministerstwo Sprawiedliwości we współpracy z Minister do
spraw Polityki Senioralnej, Wojewodą Świętokrzyskim, Komendantem Głównym Policji, Ministerstwem Cyfryzacji oraz
Naukową i Akademicką Siecią Komputerową – Państwowym Instytutem Badawczym. W ramach pilotażu w regionie
świętokrzyskich odbędzie się cykl 13 spotkań edukacyjnych. Po spotkaniu w Kielcach, kolejne zaplanowano w Opatowie,
Ćmielowie, Włoszczowie, Busku-Zdroju, Smykowie, Kazimierzy Wielkiej, Sandomierzu, Staszowie, Starachowicach, Skarżysku-
Kamiennej, Jędrzejowie i Pińczowie.
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